3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 26.12.2019 № 762-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2019 № 762-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», следующие изменения:
1) абзацы девятый, одиннадцатый, двенадцатый, четырнадцатый-восемнадцатый пункта 3 после слова «связанных с» дополнить словами «внесением арендной платы,»;
2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме.»;
3) в пункте 6:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) у Ассоциации на едином налоговом счёте должна отсутствовать или
не превышать размер, определённый пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;
б) дополнить подпунктами 7-9 следующего содержания:
«7) Ассоциация не должна находиться в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
8) Ассоциация не должна находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных
с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
9) Ассоциация не должна являться иностранным агентом
в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».»;
4) в подпункте 6 пункта 7 цифры «2 – 6» заменить цифрами «2, 4-9»;
5) в пункте 9:
а) в подпункте 2 слова «точную дату завершения и конечные» исключить;
б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) сроки и формы предоставления отчётов, указанных в подпунктах
2 и 4 пункта 12 настоящих Правил.»;
в) дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«В случае реорганизации Ассоциации в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путём заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица
в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
В случае реорганизации Ассоциации в форме разделения, выделения,
а также в случае ликвидации Ассоциации Соглашение расторгается
с формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением информации о неисполненных Ассоциацией обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в областной бюджет Ульяновской области.»;
6) в абзаце первом пункта 10 слова «Достигнутыми результатами» следует заменить словом «Результатами»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Ассоциация ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Правительство следующие отчёты:
1) отчёт об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, составленный по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидии соответствующего вида, установленной Министерством финансов Ульяновской области;
2) отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, составленный по форме, установленной Соглашением, на бумажном носителе, к которому прилагаются заверенные исполнительным директором Ассоциации копии документов, подтверждающие факт произведённых Ассоциацией затрат, указанных
в отчёте;
3) отчёт о достижении значений результатов предоставления субсидии,
составленный по форме, определённой типовой формой соглашения
о предоставлении субсидии соответствующего вида, установленной Министерством финансов Ульяновской области;
4) отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (контрольных точек), составленный по форме установленной Соглашением.
Отчёты, указанные в подпунктах 1, 3 и 4 настоящего пункта, представляются в Правительство посредством их размещения
в Государственной информационной системе «Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета».»;
8) дополнить пунктами 121 следующего содержания:
«121. Правительство осуществляет проверку соответствия представленных Ассоциацией отчётов установленным формам, а также проверку полноты и достоверности содержащихся в отчётах сведений:
в течение 30 рабочих дней со дня получения отчётов, указанных
в подпунктах 1 и 2 пункта 12 настоящих Правил;
в течение 10 рабочих дней со дня получения отчётов, указанных
в подпунктах 3 и 4 пункта 12 настоящих Правил.
По результатам проверки представленных Ассоциацией отчётов Правительство принимает решение о принятии отчётов или об их возвращении на доработку.
Основаниями для принятия Правительством решения о возвращении отчётов на доработку являются:
1) несоответствие отчётов установленной форме;
2) неполнота и (или) недостоверность содержащихся в отчётах сведений.
Правительство в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения
о возвращении отчётов на доработку направляет их Ассоциации с указанием обстоятельств, послуживших основанием для принятия такого решения.
Ассоциация не позднее чем через 5 рабочих дней со дня получения отчётов вносит в отчёты изменения, необходимые для устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия решения
об их возвращении на доработку, и повторно представляет
их в Правительство.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                      В.Н.Разумков